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PRISHTINA

Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina — Municipality of Prishtina

Né bazé t& nenit 21, 22, 44 dhe 50 t&€ Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative, nenit 17, pika “d” t& nenit 17, pika “d” t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen
Lokale, nenit 15 pika “d” e Statutit t¢ Komunés s& Prishtinés Nr.110-391 dt. 25.02.2010, Drejtoria e
Urbanizmit e Komunés sé Prishtinés, né detyré zyrtare, me daté 15.11.2024, merr kété:

VENDIM
PIER KORRIGJIMIN E AKTIT ADMINISTRATIV “VENDIM PER CERTIFIKATE PERDORIMIT”
05 Nr. 391/02-274542/22 dt. 09.10.2023

I. Korrigjohet akti administrativ “Vendim pér Certifikaté t€ Pérdorimit” me numér 05 Nr. 391/02-
274542/22 dt. 09.10.2023, i késaj drejtorie, i l&shuar né emér t& aplikuesve Drita Neziri, Mehmet, Ibish
dhe Gani Cogaj nga Prishtina dhe investitorit .“Trio Construction” sh.p.k me nr. t& certifikatés sé&
regjistrimit te biznesit ARBK 810887854, nga Prishtina, pér lejimin pérdorimit t€ ndértesés shumé
banesore me afarizém, pérkatésisht ndértesa “Blloku A, Objekti 1” me etazhitet B+P+8ET e ndértuar né
kuadér té bllokut Urban “C6”té Planit Rregullues “Kalabria” né Prishting, konkretisht né kuadér té
parcelés kadastrale nr. 01852-1, ZK.Prishting.

Korrigjimi béhet né pikén I t& dispozitivit dhe te pjesa e arsyetimit, t& aktit administrativ t& referuar,
te pjesa e shénimit t& emrit t€& poseduesve t&€ Lejes s& Ndértimit dhe ate né vend t€ “Drita Neziri,
Mehmet, Ibish dhe Gani Cogaj” shénohet “Drita Neziri, Mehmet Cogaj, Sara Cogaj, Suzan Cogaj
Vjollca Cogaj, Genc Cogaj, Gzim Cogaj, dhe Fllanza Cogaj”.

II. Me kété vendim korrigjohet akti administrativ “Vendim pér Certifikaté t& Pérdorimit” me
numér 05 Nr. 391/02-274542/22 dt. 09.10.2023 dhe i njéjti do t& prodhojé efekt juridik nga dita e
miratimit té tij.

Arsyetim

Drejtoria ¢ Urbanizmit e Komunés sé Prishtinés, me aktin administrativ “Vendim pér Certifikaté
té¢ Pérdorimit” me numér 05 Nr. 391/02-274542/22 dt. 09.10.2023 sipas kérkesés 05 Nr. 391/02-
274542722 dt. 23.12.2022, i ka pajisur aplikuesit Drita Neziri, Mehmet Cogaj, Sara Cogaj, Suzan Cogaj
Vjollca Cogaj, Genc Cogaj, Gzim Cocaj, dhe Fllanza Cocaj dhe investitorin “Trio Construction” sh.p.k
me nr. t€ certifikatés s€ regjistrimit te biznesit ARBK 810887854, nga Prishtina, pér lejimin pérdorimit
té ndértesés shumé banesore me afarizém, pérkatésisht ndértesa “Blloku A, Objekti 1” me etazhitet
B+P+8ET e ndértuar né kuadér t& bllokut Urban “C6”té Planit Rregullues “Kalabria” né Prishting,
konkretisht né kuadér t€ parcelés kadastrale nr. 01852-1, ZK. Prishtiné.

Kjo drejtori, né proceduré t& arkivimit té késaj lénde, ka konstatuar se né pikén I t& dispoztivit dhe
te pjesa e arsyetimit t& aktit administrativ t& referuar, te pjesa e shénimit t& emrit t& poseduesve t& Lejes
s& Ndértimit, éshté pérvjedhur njé gabim teknik, ku né vend t€ emrave t& pronaréve “Drita Neziri,
Mehmet Cocaj, Sara Cogaj, Suzan Cogaj Vjollca Cogaj, Genc Cogaj, Gzim Cogaj, dhe Fllanza Cogaj ”
jang shénur gabim emrat e pronaréve “Drita Neziri, Mehmet, Ibish dhe Gani Cogaj”.

Ky korrigjim béhet me arsyetimin se bazuar né€ aktet noteriale me nr. t€ refencés LRP 2984/2017
dhe nr. t& refencés 458/2017 dhe LRP 2691/2017 dhe nr. t& refencés 418/2017 &shté béré bartja e
trashégimisé te trashégimtarés-nga Ibish Cogaj tek trashégimtarét Suzan dhe Sara Cogaj pérkatésisht
nga Gani Cocaj tek trashégimtarét Vjollca, Gene, Gzim dhe Fllanza Cogaj.

Andaj, pas konstatimit t& gabimit, né bazé t& detyrés zyrtare, i nj&jti korrigjohet, sipas
pérshkrimit né pikén 1 t€ dispozitivit t€ kétij vendimi.
Bazuar né dispozitat ligjore t&€ pérmendura, ky organ vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Faqe 1 prej 2

Komuna e Prishtinés - Drejtoria e Urbanizmit
Adresa: rr. “Radovan Zogoviq” nr. 1, 10000, Prishtiné-Kosové
Telefon: + 383 (0) 38 221 242, E-mail: urbanizmiprishtine(@rks-gov.net



Udhézim juridik: Pala e pakénaqur me két€ Vendim, me ankesé mund ti drejtohet késaj Drejtorie
brenda afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim t& kétij Vendimi. Bazuar né
vlerésimin nga kjo Drejtori, ankesa do t& shqyrtohet apo do té pércillet te organi epror- MMPHI.

Ky Vendim u shtyp né 6 (gjasht€) kopje identike fizike dhe i dérgohet: Pronaréve/Investitorit;
Drejtorisé sé Inspekcionit; Drejtorisé sé Kadastrit; Drejtorisé sé Inspekcionit késaj Drejtorie; né dosje té
késaj lénde; né dosje t& léndés 05 Nr. 391/02-274542/22 dt. 23.12.2022; dhe Qendrés pér Shérbim me
Qytetaré.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES Sit PRISHTINES
05 NR. 391/02-02-274542/22 DT. 15.11.2024 '

Zyrtari:
Berim Osmanaj
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Adresa: mr. “Radovan Zogoviq” nr. 1, 10000, Prishtiné-Kosové
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